
UCHWAŁA NR XXXIV/275/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1372 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej diety przysługującej radnemu gminy (Dz.U. 2021 r., poz. 1974) oraz art. 18 ustawy o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2021r., poz. 1834) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/20/2014 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia 
zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych zmienionej uchwałą Nr 
V/59/2019 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 28 marca 2019 r. w § 1 ust. 1lit. a, wyrażenie „półtorakrotności" 
zastępuje się wyrażeniem „ 2- krotności". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet od dnia 
1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

 
 

Piotr Jóźwik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1351414-E979-444D-B6E7-6F1CCB6DABF1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XXXIV/275/2021 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 29 grudnia 2021 roku zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży 

służbowych. 

Art. 25 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym upoważnia radę Gminy do ustalenia zasad, na jakich radnemu 

przysługują diety, przy czym  zgodnie z ust. 8 wymienionego artykułu przy ustalaniu wysokości diet rada 

bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Ponadto rada zobowiązana jest zastosować się do 

uregulowań zawartych w  Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.  w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), w myśl których 

w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców  radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% 

maksymalnej wysokości diety w gminach o największej liczbie mieszkańców. 

Podstawą ustanowienia nowej wysokości diet dla radnych z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

jest art. 18 ustawy o zmianie ustawy z dnia 17 września 2021 r. o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), zgodnie z 

którym nowe przepisy dotyczące wysokości diet radnych mają zastosowanie do ustalenia diet należnych od 

dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie 

  

Piotr Jóźwik 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1351414-E979-444D-B6E7-6F1CCB6DABF1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



